[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.
	2016
	№
	311

О создании Межведомственной комиссии по приемке жилых помещений  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также граждан, ранее относившихся к категории лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
В целях реализации полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Канска от 28.07.2014 № 1153 «Об утверждении регламента приобретения жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, а также гражданам, ранее относившимся к категории лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для проведения осмотров жилых помещений в целях проверки соответствия качественных характеристик жилого помещения условиям и требованиям муниципальных контрактов и действующего законодательства, принятия решения о приемке или об отказе в приобретении жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также граждан, ранее относившихся к категории лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, создать Межведомственную комиссию по приемке жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также граждан, ранее относившихся к категории лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – межведомственная комиссия).
2. Утвердить состав межведомственной комиссии согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г.Канска (Назаровой А.В.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальной политике Н.И. Князеву.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска
Н.Н. Качан

Приложение к Постановлению

администрации города Канска

от «18»04.2016 г. № 311
Состав межведомственной комиссии по приемке жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также граждан, ранее относившихся к категории лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Председатель комиссии:
	Первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения Джаман Сергей Дмитриевич

	Заместитель председателя комиссии:
	Заместитель главы города по социальной политике Князева Наталья Ивановна

	Секретарь комиссии:
	Главный специалист отдела имущества МКУ «КУМИ г.Канска» Никакошева Мария Юрьевна

	Члены комиссии:

	Представитель отдела опеки и попечительства МКУ «УО администрации г.Канска»

	Представитель МКУ «КУМИ г.Канска»

	Представитель МКУ «Управление строительства и ЖКХ г.Канска»

	Депутат Канского городского совета депутатов (по согласованию)

	Представитель Территориального подразделения по восточной группе районов Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию)

	Представитель Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Канске (по согласованию)

	Представитель Государственного пожарного надзора ГПС МЧС России по городу Канску и Канскому району Красноярского края (по согласованию)

	Представитель Канской межрайонной прокуратуры (по согласованию)